от

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•/S. 1>/. JM9<- № Jy

Г и
О трудоустройстве лиц, осужденных
по приговору суда к обязательным и
исправительным работам

В целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и предупреждения
совершения новых преступлений, в соответствии со статьей 49, частью 1, статьи 50
Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25, частью 1, статьи 39 Уголовно-
исполнительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зауральского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень общественно полезных работ для отбывания

наказания лиц, осужденных к обязательным работам на предприятиях и организациях,
находящихся на территории Зауральского городского поселения (Приложение № 1).

2.Утвердить прилагаемый перечень предприятий и организаций,
зарегистрированных на территории Зауральского городского поселения для отбывания
наказания лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам (Приложение
№ 2 ) .

3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в перечне:
3.1. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к
обязательным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением
осужденными определенных для них работ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Зауральского городского поселения по вопросам коммунального хозяйства,
транспорта и связи И. А. Ермачкова.

5. Признать утратившим силу Постановление администрации Зауральского городского
поселения № 1 от 09.01.2018 года «О трудоустройстве лиц, осужденных по приговору
суда к обязательным и й£правите,1ьным работам».

6. Опубликовать ; ;Л^®^^е^Пос\ановление на официальном сайте администрации
Зауральского гор

Глава Зауральского
городского поселения "* V ^ ^ l ^ f С.А. Мченская

Приложение № 1 к постановлению
администрации Зауральского городского
поселения

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Начальник филиала по
Еманжелинскому району ФКУ УИИ
ГУ< по Челябинской
обл

инистрации

Ю.В.Воронкова

Перечень
Общественно полезных работ для отбывания наказания лиц, осужденных к

обязательным работам на предприятиях и в организациях
Зауральского городского поселения

1. Работы, направленные на благоустройство:

- очистка территории от снега, мусора, наледи, борьба с гололедом;
- озеленение, посадка, прополка, уход за саженцами деревьев, кустарников,
цветов, полив.

2. Прочие общедоступные виды работ, не требующие профессиональной
подготовки и обучения, не требующие специальных знаний и навыков, по
согласованию с работодателем.

Заместитель главы Зауральского
городского поселения по вопросам
коммунального хозяйства,
транспорта и связи

Приложение №2 к постановлению
администрации Зауральского городского
поселения

СОГЛАСОВАНО:
Начальник филиала по
Еманжелинскому району ФКУ УИИ
ГУФСИН России по Челябинской
области

Ю.В.Воронкова

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
Заураявьского городского
посе
от Ы§Ы % № ^

V. Л ек

П Е Р Е Ч Е Н Ь
предприятий и организаций, зарегистрированных на территории Зауральского

городского поселения для отбывания наказания лиц, осужденных к
исправительным и обязательным работам

№ Наименование предприятия Руководитель Исправительные Обязательные
п/п и организации предприятия, работы работы

организации
1. 1 5

ООО «Жилищная Исполнительный
компания» директор

К.М. Кальницкий

2. , 000«Универсалсервис» Директор 0 5
В.А.Зыкова

3. УК «Зауральский» Директор 0 5
В.А.Зыкова

Заместитель главы Зауральского
городского поселения по вопросам
коммунального хозяйства,
транспорта и связи И.А. Ермачков